

№ 107 буйруктан көчүрмө

Асан Жансейитов атындагы орто мектеби

22-декабрь 2021-жыл

“Өрт коопсуздугун камсыздоо жана алдын алуу алуу жөнүндө”

КР Өкмөтүнүн 12-февраль 2015-жылдагы №56 “Өкмөттүн комиссиясынын өзгөчө кырдаалдарды эскертүү, ликвидациялоо, өрт коопсуздугун алдын алуу жана камсыздоо жөнүндөгү” токтомун аткаруу максатында

буйрук кылам:

1. Мектепте өзгөчө кырдаал учурунда жана аны ликвидациялоодо, өрт коопсуздугун алдын алууда өрт коопсуздугуна жооптуу Джамангулова К.Ж. тарабынан төмөндөгүдөй иштер жүргүзүлсүн:

-окуу кабинеттерине, актовый залга, маалымат бурчуна, спортзалга, китепканага “Өрт учурунда 101ге кайрылыңыз” деп жазылсын;

-кирген эшик, запас эшиктер ачылсын;

-класс-кабинеттердин запас ачкычтары илинип турсун;

-мектептин тегерегинде таштандылар өрттөлбөсүн;

-балдарды эвакуациялоо планы илинип турсун;

-өрт өчүргүч шаймандар даяр

турсун; Дежурный

администратор:

-өрт чыкканда “101” телефонуна кайрылат;

-кызматкерлер жана балдарды эвакуациялоону уюштурат;

-электрэнергиясын өчүрөт;

-өрт өчүрүүчү шаймандар менен камсыздоону

уюштурат;

2. Өрттүн чыгышы, өчүрүү боюнча окуучуларга, кызматкерлерге Мусаходжаев Э.Ж. жана Сулайманов С.Ш. семинар-тренинг, инструктаж өткөрүшсүн.
3. Нөөмөттөгү от жагуучу өрт өчүрүүчү шаймандардын иштешин камсыздасын.
4. Бул буйруктун аткарылышын көзөмөлдөөнү өзүмө калтырам.

Директор:  М.С.Турунов



Жетекчилик көрсөтмөлөр

№	Классификация аракеттер	Аткаруу тартиби	Аткаруучу
1	Өрт өчүрүү максатын камсыз кылуу	<ul style="list-style-type: none"> - "101" номерине чалынып; - эмне күйбөлдүгүн, дарегин жана өчүрүү жөнүндө так маалыматты бериниз; - дежур администраторго маалымат бийлдириңиз. 	Өрттөн коргоочу бөлүмү
2	Тартибке чыгыштарды өтүзүү	<ul style="list-style-type: none"> - сырткы көчө берип эшиктердин эки жагына өтүзүү; - башка сырткы эшиктердин ачыкчып алып, эшиктерди өтүзүү; - чыгуу алдындагы бардык тоскоолдуктарды жок кылуу; - бардык ич ара тегиз чыгуучуларды чогуу кылуу жайна бийлестөө. 	Дежур администратор
3	Мугалимдердин, окуучулардын, техникалык адистиктерлердин эвакуациялоо	<ul style="list-style-type: none"> - бардык мугалимдерге жарыялоо "Дежурдун кулактандыруусунун негизинде бардыбыз мектеп имаратынын чыгып кетүүбүз керек" - тартиптүү сактоо корду отууну, чыгуу аймагына алабыз. - өрт коопсуздук жана табигый кырсыктар учурда үчүн эвакуациялоо схемасынын негизинде чыгуу багыттарын көрсөтүү. - окуучуларды ошол мөөнөттө сайак берип жаткан мугалим эвакуациялайт. - жалпы мектептин окуучулары мектептин артындагы спорт аянтчасына чогуу кет. - эвакуациянын белгилени болуп кыска 1-2 минуттук коңгуроо болуп жептелет. 	Күбө кылуу дежур администратор
4	Өрт өчүрүүчү кызматкерлер менен чейин өрттү өчүрүү	<ul style="list-style-type: none"> - өрттү баакоо эмнегиз тес аракетин өчүрүү шарттарын уюштуруу. - өрттү өчүрүүчү биринчи каражаттарды колдонуу өрт өчүрүүчү суу тутактоочу. 	Күбө кылуу дежур администратор
5	Өрт өчүрүүчүлөрдү өтүзүү	<ul style="list-style-type: none"> - өрт өчүрүүчүлөрдү негизги эшиктен токуу - өрт өчүрүүчүлөрдүн башчысын кыска жол менен өрттөн чыгып жерге коңгуроо жана аларды маалымат берүү. - өрт окуучуларга кандай коркунуштуулардын. - өрт чыккан жер тууралуу. - өрттүн таралышы жана эвакуациялоонун жайна бийлестөө. 	Күбө кылуу дежур администратор
6	Мүлктү эвакуациялоо	<ul style="list-style-type: none"> - адам тартип эвакуациялоонун маанилүү документтер жана каражаттар эвакуацияланат. - бардык эвакуацияланган мүлктөр мектептен 200 аралык 1 топ аял жана аяк куютуу тийгизилет. 	Мүлктүн дежур администратор